臺南市永康區天公廟武龍宮 105 年元宵節文化季系列活動

--幼兒演講比賽--
一、主旨：

希望利用元宵節的氣氛，配合大灣凌霄寶殿(天公廟武龍宮)活動，透過多

元、創意的語言表現方式，呈現多元本土及國際藝術，深耕在地認同精神，強

化對在地文化的認同感，發展地區特有的文化活動，凝聚地方向心力，並培養

愛家、愛鄉土、愛國情懷。

二、主辦單位：大灣凌霄寶殿(天公廟武龍宮)

三、承辦單位：大灣國小

四、協辦單位：崑山里辦公處、崑山社區發展協會、永康區各國小及幼兒園

五、對  象：大台南市各公私立幼兒園

六、比賽時間：105 年 2 月 20 日(星期六) 8：30 開始比賽。

七、比賽地點：永康區永大路二段 103 巷 8號，大灣凌霄寶殿(天公廟武龍宮)，

電話：(06)2728329。

八、比賽辦法：

1.類    別：閩南語組、英語組

2.比賽主題：題目自訂

3.參加對象：就讀台南市已立案各公私立幼兒園的幼兒。

4.比賽人數：閩南語組 36 人、英語組 36 人(依報名先後順序，額滿為止)

           本比賽請以幼兒園組隊（相關比賽資訊、報到資料或頒獎等均以報

           名之學校為單位），各校各類別報名人數以 2名為限(閩南語演講比

           賽，幼兒園每校推薦 1～2名代表參加；英語演講比賽，幼兒園每

           校推薦 1～2名代表參加)。

4.獎  勵：各組取第一名( 1 名) 獎金 3,000 元、獎狀各一只

第二名( 2 名) 獎金 2,000 元、獎狀各一只

第三名( 3 名) 獎金 1,000 元、獎狀各一只

佳  作(6 名)  獎金  500 元、獎狀各一只
   5.比賽方式
    （1） 演講形態不拘；本比賽著重於兒童的活潑表達能力與肢體動作，可攜帶

輔助道具，但不列入計分

    （2）評審標準

        項目 分數比例

語音（發音、語調、語氣） 百分之 50

內容（見解、結構、詞彙） 百分之 40

臺風（儀容、態度、表情） 百分之 10

1.凡演說內容相同或雷同者，內容佔分（40%）以零分計算。

2.道具不評分

     （3） 比賽時間：演講比賽時間以 4~5 分鍾為限，超過或不足時，每半分鐘扣 1

                    分，未足半分鐘，以半分鐘計。

時 間 扣分標準 鈴聲提醒 備註

未滿 30 秒 扣 4 分

30 秒~1 分 29 秒 扣 3 分

1 分 30 秒~2 分 29 秒 扣 2 分

2 分 30 秒~3 分 29 秒 扣 1 分

3 分 30 秒~4 分 30 秒 不扣分

4 分 31 秒~5 分 扣 1 分

3分 30秒按鈴一

次，4 分 30 秒按

鈴二次，5 分鐘

時按鈴三次，若

尚未講完必須立

即結束。

上台不發言

者，以 2分

鐘為限。

九、報名方式：

1.即日起至 105 年 2 月 1 日(星期一)止，惠請各校承辦人接受報名後，將報名

  表 E-mail 至 dwtea79@tn.edu.tw（主旨請敘明：○○國小/幼兒園演講報名

  表），並請電話聯絡：大灣國小學務處呂貞嬅主任(06)2719024#804 確認完成

  報名。

2.    報名表之參加組別請正確勾選，以利彙整。(一張報名表限填一種類別一張報名表限填一種類別一張報名表限填一種類別一張報名表限填一種類別))))

十、抽籤日期：

101010105555 年年年年 2222 月月月月 5555 日日日日（（（（星期星期星期星期五五五五））））上午上午上午上午 9999：：：：00000000 於於於於武龍宮武龍宮武龍宮武龍宮，，，，辦理各組參賽人員出場順序辦理各組參賽人員出場順序辦理各組參賽人員出場順序辦理各組參賽人員出場順序

抽籤作業抽籤作業抽籤作業抽籤作業，請各學校派代表一人參加抽籤作業，未到場抽籤者及逾時由承辦

單位代抽。各校學生得依出賽時間調整報到時間，原則上請於比賽前 30 分鐘

完成報到手續。2月 5 日(星期五)中午 12:00 前於武龍宮 FACEBOOK 粉絲專頁

公佈比賽序號。

十、頒獎時間：105 年 2 月 22 日（星期一）元宵節當天 19：00 進行，請得獎者於

18:30 務必準時報到受獎。

十一.注意事項：
1.比賽場地在武龍宮前的舞台，提供麥克風，請參賽選手提早到場查看位置。

2.聞呼號後應即上臺演說，但若經工作人員提醒 3 次後仍不上臺者，即以棄權論。

   3.計時方式：一開口即計時，但若上臺後不開口，經工作人員提醒3次後，即開

     始計時；停止演說即停止計時。

4.參賽幼兒由工作人員帶領上台，比賽進行中指導老師及家長請勿在比賽場地

  周圍停留。。

十二、如有未盡事宜，由武龍宮委員會開會決定。

※※※※參賽參賽參賽參賽學生學生學生學生贈送贈送贈送贈送精美精美精美精美文昌文昌文昌文昌筆筆筆筆 1111 對對對對、、、、天公廟隨身平安符天公廟隨身平安符天公廟隨身平安符天公廟隨身平安符 1111 枚枚枚枚及及及及 101010105555 年元宵節晚會摸年元宵節晚會摸年元宵節晚會摸年元宵節晚會摸

彩劵彩劵彩劵彩劵 2222 張張張張。。。。比賽當天比賽當天比賽當天比賽當天廟方提供魯麵及湯圓給所有與會民眾享用廟方提供魯麵及湯圓給所有與會民眾享用廟方提供魯麵及湯圓給所有與會民眾享用廟方提供魯麵及湯圓給所有與會民眾享用。。。。

臺南市永康區武龍宮 105 年歲次丙申年元宵文化季演講比賽報名表

學 校 名 稱

參 加 類 別
    □□□□    閩南語閩南語閩南語閩南語

□□□□    英英英英        語語語語

編號 參賽者姓名 參賽者連絡電話

承辦人：                      聯絡電話：

本報名表請於 105 年 2月 1日（星期一）前將報名表 E-mail 至大灣國小學務處

呂貞嬅主任 dwtea79@tn.edu.tw（主旨請敘明：○○國小/幼兒園演講報名表），並

請以電話確認完成報名，聯絡電話：2719024#804。((((一張報名表限填一種組別一張報名表限填一種組別一張報名表限填一種組別一張報名表限填一種組別))))